
Bezoekadres 
Anton de Komplein 150 
1102 CW Amsterdam 

Postbus 12491 
I I O O A L Amsterdam 
Telefoon 020 2525000 
Fax 020 6912015 
www.zuidoost.amsterdam.nl 

De bestuurscommissie van Stadsdeel Zuidoost 

Retouradres: SDZO Postbus 12491, 1100 AL Amsterdam 

Amsterdam Open Air 
i • i ' t.a.v. mevrouw/N. Fels 

Amstelstraat 16 
2 8 M E I 2 0 K } 1017 DA Amsterdam 

27-05-2014 
1314421/HZ_WABO-2014-007231 
Gaasperpark: recreatiegebied t.hi.v. Loosdrechtdreef, Provincialeweg, 
Driemondweg, Loenendreef, Liendenhof en Gaaperplas 
W.H. Chan 
020 2525237 

Omgevingsvergunning 

GEMEENTE AMSTERDAM 
De bestuurscommissie van Stadsdeel Zuidoost 

Omgevingsvergunning 

Gezien de aanvraag, ingekomen d.d. 21 mei 2014 om vergunning tot: 

het planologisch strijdig gebruiken als bedoeld in artikel 2.1, lid 1, onder c 
van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht. 

Besluit: 

een omgevingsvergunning te verlenen voor de activiteit handelen in strijd 
met de regels ruimtelijke ordening (strijd met bestemmingsplan) ten 
behoeve van het evenement Amsterdam Open Air op 7 en 8 juni 2014 op 
de locatie Gaasperpark: recreatiegebied t.h.v. Loosdrechtdreef, 
Provincialeweg, Driemondweg, Loenendreef, Liendenhof en Gaaperplas te 
Amsterdam, 
toestemming te geven om af te wijken van de bepalingen van het 
bestemmingsplan 'Gaasperdam' d.m.v. het verienen van een ontheffing 
o.g.v. artikel 4, lid 8 van bijlage II van het Besluit omgevingsrecht jo 
artikel 2.12, lid 1, sub a, onder 2 van de Wabo, 

De overwegingen bij dit besluit zijn hierna opgenomen. Wij hebben aan deze 
omgevingsvergunning voorschriften verbonden die zijn opgenomen in Bijlage 6. 

Hoogachtend 

Namens burgemeester en wethouders van de gemeente Amsterdam 
De bestuurscommissie van stadsdeel Zuidoost 

S. Chin 
Directeur Dienstverlening & Vergunningen 
Het stadsdeelkantoor is te bereiken met trein en metro (50 en 54) halte station Amsterdam Bijlmer 
ArenA en bus (41, 44, 45, 46, 47, 102, 158 en 175). 

Datum 

Kenmerk 

Adres 

Behandeld door 

Doorkiesnummer 

Bijlage 

Onderwerp 



1314421/HZ_WABO-2014-
007231 

pagina 2 van 4 

OLO dossiernummer X 
X 
X 

Gemeente Amsterdam 
De bestuurscommissie van Stadsdeel Zuidoost 

Bijlagen 
Aanvraagformulier, gemerkt 01 
Bijlage 1; Toelictiting, gemerkt A 
Bijlage 2: Kaart Amsterdam Open Air 2014 d.d. 04-02-2014, gemerkt B 
Bijlage 3: Vergunningsaanvraag 2^ versie d.d. 13-02-2014, gemerkt C 
Bijlage 4: Deel lll Mobiliteitsplan 2^ versie d.d. 13-02-2014, gemerkt D 
Bijlage 5: Geluidsplan V3 d.d. 10-01-2014, gemerkt E 
Bijlage 6: Advies Omgevingsdienst Noordzeekanaalgebied (incl. voorsctiriften en 
voorv\/aarden), gemerkt F. 
Bijlage 7: Ruimtelijke motivatie d.d. 27 mei 2014, gemerkt G 

De omgevingsvergunning kan door het bestuur bij een met redenen omkleed 
besluit worden ingetrokken in de gevallen, genoemd in artikel 2.29 en artikel 2.33 
van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht 
(zie: http://wetten.overheid.nl/BWBR0024779). 

Bezwaarclausule 
De belanghebbende bij dit besluit kan op grond van artikel 7:1 van de Algemene 
wet bestuursrecht binnen zes weken na de dag van bekendmaking van het 
besluit daartegen een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij het dagelijks 
bestuurvan stadsdeel Zuidoost, Postbus 12491, 1100 ALAmsterdam. 

Wij verwijzen u naar de publicatie Bezwaar en beroep tegen een beslissing van 
de overheid. Daar vindt u informatie over hoe u bezwaar kunt maken tegen een 
beslissing van de overheid en hoe u beroep kunt instellen als u het ook niet eens 
bent met de beslissing op uw bezwaar. 
Zie:http://wA/vw.rijksoverheid.nl/documenten-en-publicaties/publicaties-
pb51/bezwaar-en-beroep-tegen-een-beslissing-van-de-overheid,html. 

Inwerkingtreding beschikking 
Deze beschikking treedt in werking met ingang van de dag na zijn bekendmaking. 



pagina 3 van 4 

1314421/HZ_WABO-2014-
007231 

OLO dossiernummer X 
X 
X 

Gemeente Amsterdam 
De bestuurscommissie van Stadsdeel Zuidoost 

De voorbereidingsprocedure 

Wij hebben de aanvraag op 21 mei 2014 ontvangen. 

Wij hebben dit besluit voorbereid overeenkomstig de reguliere 
voorbereidingsprocedure als bedoeld in § 3.2. van de Wet algemene bepalingen 
omgevingsrecht 

De beoordeling van de aanvraag als bedoeld in § 2.3 van 
de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht 

Het project kent verschillende beoordelingsaspecten. Voor elk aspect is hierna 
aangegeven hoe uw aanvraag is beoordeeld. 

Aan deze omgevingsvergunning zijn voorzover nodig voorschriften verbonden. 

De aanvraag heeft betrekking op het dancefestival Amsterdam Open Air 
(Camping), dat de festivalorganisator dit jaar voor de vierde keer op rij wenst te 
houden op de locatie Gaasperpark (noordoever). Het dancefestival waarbij 
versterkte muziek ten gehore wordt gebracht, vindt plaats op zaterdag 7 en 
zondag 8 juni 2014 en voorziet in een maximaal aantal bezoekers van 20.000 per 
dag. Het evenement Open Air Camping vindt plaats vanaf 6 juni ('s middags) en 
eindigt op maandagochtend 9 juni 2014. Dat laatste evenement is bedoeld voor 
een beperkt aantal bezoekers. De totale duur van het evenement zal inclusief op­
en afbouw in principe 14, maar maximaal 15 dagen betreffen. 

De burgemeester heeft op 25 april 2014 medewerking vedeend aan de afgifte van 
de evenementenvergunning voor Amsterdam Open Air 2014. 
De rechtbank Amsterdam heeft met betrekking tot het beroep van omwonenden 
tegen de evenementenvergunningen voor de jaren 2012 en 2013 op 30 april 2014 
uitspraak gedaan. In die uitspraak heeft de rechtbank geoordeeld dat voor dit 
festival in redelijkheid evenementenvergunningen konden worden verleend. De 
rechtbank heeft weliswaar overwogen dat de evenementen Amsterdam Open Air 
2012 en 2013 niet in overeenstemming zijn met de bestemming 'Recreatiegebied', 
maar dat de evenementen zich wel verdragen met die bestemming, zoals bedoeld 
in artikel 2.43 van de APV, omdat onder meer de mogelijkheid bestaat voor het 
evenement een ontheffing van het bestemmingsplan te verlenen op grond van 
artikel 4, lid 8 van bijlage II van het Besluit omgevingsrecht jo artikel 2.12, lid 1, 
sub a, onder 2 van de Wabo. 

De termijn voor het instellen van hoger beroep tegen voornoemde uitspraak 
eindigt op 5 juni 2014. Omdat het evenement al op 7 en 8 juni 2014 zal worden 
gehouden en een eventueel hoger beroep tegen de uitspraak van de rechtbank, 
geen schorsende werking heeft, heeft de organisator zekerheidshalve voor 2014 
een ontheffing aangevraagd o.g.v, artikel 4, lid 8 van bijlage II van het Besluit 
omgevingsrecht. Besloten is om in lijn met de verlening van de 
evenementenvergunning, hieraan zekerheidshalve medewerking te verlenen, . 

Inleiding 



1314421/HZ_WABO-2014-
007231 

pagina 4 van 4 

OLO dossiernummer X 
X 
X 

Gemeente Amsterdam 
De bestuurscommissie van Stadsdeel Zuidoost 

Planologie 

Toets aan het bestemmingsplan 

Ter plaatse van het beoogde festival geldt het bestemmingsplan 'Gaasperdam'. 

De gronden die zijn gelegen aan de noordoever van de Gaasperplas zijn bestemd 
voor 'Recreatiegebied' en 'Camping'. 
Uitgaande van de uitspraak van de rechtbank Amsterdam van 30 april 2014 is het 
met de aanvraag beoogde gebruik in strijd met de vigerende bestemming 
'Recreatiegebied' Gelet hierop geldt de aanvraag tevens als een aanvraag om af 
te W/ijken van het bestemmingsplan als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder c 
van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht 

Afwijken van het bestemmingsplan 

De aanvraag valt in de categorie ("kruimel")gevallen waarvoor op basis van artikel 
4, lid 8 van bijlage II van het Besluit omgevingsrecht (Bor) het mogelijk is om van 
de bepalingen van het bestemmingsplan af te wijken (artikel 2.12, eerste lid, sub 
a, onder 2 van de Wabo). 

Ingevolge artikel 4, lid 8 van Bijlage II van het Bor kan worden afgeweken van het 
bestemmingsplan ten behoeve van het gebruiken van gronden of bouwwerken ten 
behoeve van evenementen met een maximum van drie per jaar en een duur van 
ten hoogste vijftien dagen per evenement, het opbouwen en afbreken van 
voorzieningen ten behoeve van het evenement hieronder begrepen 

Het evenement voldoet aan deze criteria. Het duurt inclusief op- en afbouw in 
principe 14 en maximaal 15 dagen. Eerder dit jaar zijn geen 
omgevingsvergunningen afgegeven voor evenementen op deze locatie, het gaat 
dus om het eerste evenement op deze locatie dit jaar, zodat ook aan de eis van 
maximaal drie evenementen per jaar wordt voldaan. 

Op 27 mei 2014 is een uitgebreide ruimtelijke afweging gemaakt waarin de van 
belang zijnde ruimtelijke belangen zijn gewogen (zie bijlage 7). De conclusie luidt 
als volgt: 

"Gezien de afwegingen in de Nota Evenementenbeleid van het stadsdeel en het 
Beleidsl<ader Evenementen Groengebied Amstelland, waarbij de locatie geschil<t 
geacht wordt voor evenementen, in het bijzonder een dancefestival, moet worden 
geconcludeerd dat het dance-evenement in overeenstemming is met het ter 
plaatse geldende ruimtelijl<e beleid alsmede met het evenementenbeleid. 
Daarnaast past het evenement in de ambitie van de bestuurscommissie Zuidoost 
en de Gemeente om de stedelijke en regionaie functie van het Gaasperpark te 
versterken. Nu het evenement daarnaast niet leidt tot een onaanvaardbare 
aantasting van het woon- en leefklimaat en de aanwezige natuurwaarden bestaan 
er geen ruimtelijke bezwaren om de gevraagde ontheffing voor Amsterdam Open 
Air 2014 te verlenen". 

Gelet op deze conclusie en het feit dat het evenement niet leidt tot onomkeerbare 
gevolgen besluiten wij medewerking te verlenen aan de gevraagde ontheffing 
o.g.v. artikel 4, lid 8 van bijlage II van het Besluit omgevingsrecht 
(kruimelgevallen). 


